

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 8 słów) 40 gr.

Rok III.

Nr. 168.

Kraków, niedziela 20 / poniedziałek 21 lipca 1941.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą wracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Pomyślny przebieg kampanji na Wschodzie.

Brytyjski port Hull pod gradem bomb.

Z głównej kwatery Wodza, 19 lipca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Potężne działania na froncie wschodnim mają przebieg na wszystkich odcinkach pomyślny dla nas.

W walce przeciwko Wielkiej Brytanii lotnictwo bombardowało ostatniej nocy znaczniejszą siłami ponownie domy skladowe, spichlerze zboża, młyny i urządzenia dokowe w porcie zaopatrzeniowym Hull. Powstały wielkie pożary i potężne eksplozje. Inne samoloty bojowe zatopiły u wschodniego wybrzeża brytyjskiego jeden frachtowiec, pojemności 3000 ton, uszkodziły dwa dalsze wielkie okręty handlowe i zaatakowały z dobrym rezultatem lotniska w Midlands.

U północnego wybrzeża afrykańskiego

Wylom w linii Stalina powiększa się.

Smoleńsk zdobyty 16 lipca.

Z głównej kwatery Wodza, 19 lipca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Wylom w silnie umocnionej linii Stalina między Mochylewem a Witebskiem rozszerzył się poza Smoleńsk. Zacieple broniący przez nieprzyjaciela sam Smoleńsk został wzięty w dniu 16 lipca. Wszelkie próby nieprzyjaciela, zmierzające do odbicia miasta zawiodły.

Akcja ścigaczy niemieckich na wodach sowieckich.

Berlin, 19 lipca. Niemieckie ścigacze wtargnęły w dniu 15 lipca na wody sowiec-

kie i włoskie samoloty bojowe zatopiły w dniu 15 lipca pod Sidi el Barani jeden większy okręt handlowy i trafiły ciężko drugi okręt. W walkach powietrznych zestrzelonych zostało pięć brytyjskich samolotów.

Podczas próby brytyjskich samolotów bojowych i myśliwskich wczorajszego dnia ataku na wybrzeża Kanalu, myśliwce i artyleria przeciwlotnicza strąciły dziesięć nieprzyjacielskich samolotów. Potawiacze min zestrzeliły w Kanale cztery brytyjskie samoloty.

Brytyjskie samoloty bojowe zrzuciły ostatniej nocy w Niemczech zachodnich kilka bomb rozpryskujących i zapalających, nie uzyskując godnego wzmianki rezultatu. Nocne myśliwce i artyleria przeciwlotnicza zestrzeliły trzy z atakujących brytyjskich samolotów bojowych.

trafić torpedą sowiecki krążownik torpedowy „Taszkent”.

„Taszkent” został zbudowany w roku 1937, posiada 2800 ton pojemności i jest uzbrojony w sześć dział kalibru 13,6 cm, cztery działa przeciwlotnicze 5 cm, sześć karabinów maszynowych, nadto posiada 9 wyrzutni torped. Fakt, że „Taszkent” do roku 1940 stacjonował był na morzu Czarnym i dopiero przed kilku miesiącami został przewieziony na morze Bałtyckie jest dalszym dowodem, potwierdzającym zamiar bolszewików dokonania napadu na Europę środkową.

Zdobycie 1500 samolotów sowieckich.

Berlin, 19 lipca. W dalszym przebiegu niespodziewanego dla bolszewików uderzenia wojsk niemieckich w kierunku Petersburga w dniu 17 lipca, w czasie którego zdobyto pewne lotnisko sowieckie z 1500 samolotów, wojska niemieckie odczyły sowiecko-rosyjskie siły zbrojne w pewnym miejscu i starły je. Co nie poległo — zostało wzięte do niewoli.

Uderzenie niemieckie przyszło tak niespodziewanie, że obok kilku tysięcy jeńców zdobyto wielką liczbę lekkich armat polowych i dział artylerii przeciwlotniczej, 4000 koni i ponad sto samochodów ciężarowych. Straty bolszewików wynoszą ponad 1000 zabitych.

Rosną liczby jeńców...

Wzięto do niewoli bataljon kobiecy, oddział kryminalistów i 4 kompanie młodzieży komunistycznej.

Berlin, 19 lipca. W czasie posuwania się wojsk niemieckich w kierunku Petersburga, otoczono w dniu 17 lipca oddziały sowieckie w pewnym małym miasteczku

i częściowo zniszczono je, częściowo zaś wzięto do niewoli.

Pochód niemiecki odbywał się tak błyskawicznie, że oprócz kilku tysięcy jeńców,

Po zajęciu Mińska przez wojska niemieckie.



Szybka ofensywa armii niemieckiej spowodowała zajęcie stolicy Białorusi — Mińska, jednego z najważniejszych miast w zachodniej części Rosji sowieckiej. Zdjęcie nasze przedstawia zmotoryzowane oddziały armii niemieckiej na ulicach Mińska.

Japoński protest w Moskwie.

Tokio, 19 lipca. Japoński ambasador w Moskwie, Tatekawa, wręczył — według sprawozdania z Moskwy dziennik „Yomiuri Szimbun” z polecenia rządu ewego rządowi sowieckiemu ostrą notę protestacyjną, zwracającą się przeciw utworzeniu strefy niebezpieczeństwa na wodach w rejonie Kamczatki oraz na morzu Japońskim.

Tęgo rodzaju zarządzenia Rosji sowieckiej zagrażają żegludze oraz interesom japońskim.

w ręce wojsk niemieckich wpadła wielka ilość lekkich haubic polowych i dział przeciwlotniczych, dwie baterie dział sprężynowych, 4000 koni i przeszło 100 samochodów ciężarowych. Ofiary wojsk bolszewickich wyniosły tam przeszło 1000 zabitych.

W czasie błyskawicznego ataku wojsk niemieckich w dniu 17 lipca na silnie uzbrojone sowieckie pozycje obronne w pewnym małym miasteczku na drodze w kierunku Petersburga, oprócz silnie uzbrojonego pościgu pancernego i niezliczonej ilości sprzętu wojennego, wzięto do niewoli według dotychczasowych przewidyrań obliczeń, około 3000 jeńców. Wśród wziętych do niewoli znajduje się cały bataljon kobiecy i 4 kompanie młodzieży komunistycznej. Wojska sowieckie poniosły w czasie niespodziewanego zajęcia miasta poważne krwawe straty.

Pewien oddział niemiecki w czasie pochodu w kierunku Petersburga, natknął się w dniu 17 lipca koło jeziora Pejpus na opór sowiecki. W krótkich zażartych walkach, bolszewicy ponieśli krwawe straty, a 1500 bolszewików zostało wziętych do niewoli. Okazało się przytem, że jeńcami tymi są kryminaliści, którzy na zarządzenie komisarzy politycznych zostali wypuszczeni z ciężkich więzień sowieckich, pod warunkiem, iż zostaną wysłani na front.

Ciężkie walki oddziałów węgierskich.

Budapeszt, 19 lipca. Na temat walk na niemiecko-węgierskim odcinku frontu wschodniego, w uzupełnieniu komunikatu wojennego z czwartku, przynosi węgierskie biuro informacyjne „MTI” następujące szczegóły:

W toku walk przeciwko węgierskim oddziałom zbrojnym, walczącym wspólnie z wojskami niemieckimi, nieprzyjaciel ustępuje głównie przez rzucenie formacji czołgów zwięź wylom, wybity we froncie i zwolnić dalsze posuwanie się wojsk wdzierających się przez ten wylom. W toku tych walk wywiązały się w wielu punktach gwałtowne potyczki broni pancernej, w czasie których wojska sowieckie poniosły ciężkie straty.

Znamienna rada dla Stalina.

Miasto Watykańskie, 19 lipca. Agencja watykańska „Correspondenza” donosi, że Churchill udzielił Stalinowi rady podjęcia próby zbliżenia do Watykanu i sflarował mu w tym względzie swoje osobiste pośrednictwo.

Już poprzednio Sowiety planowały ponownie beznadziejne zbliżenie, jednak w czasie kiedy szukały odpowiedniej drogi, stolica święta dała im do zrozumienia, że nie może istnieć żadna szansa porozumienia z antychrześcijańskim barbarzyństwem moskiewskim. Także i tym razem podobny manewr był skazany od początku na niepowodzenie.

Pewna osobistość watykańska na zapytanie w tej sprawie oświadczyła, iż stanowisko stolicy świętej jest identyczne, jakie w swoim czasie zajął papież Pius XI. Nie zaszły żadne okoliczności, które mogłyby wpłynąć na jego zmianę. Wypowiedziane przez Piusa XI, w najbardziej uroczystej formie potępienie bolszewizmu zachowuje w dalszym ciągu swą moc obowiązującą.

W Watykanie nie posiadają jeszcze żadnej informacji o próbie Churchilla i Stalina. W razie gdyby jednak zauważono jakiegoś kroki w tym kierunku, zostałyby one zdecydowanie odrzucone.

Irlandja pragnie zachować samodzielność.

Dublin, 19 lipca. Premier Irlandji de Valera w odpowiedzi na interpelację u czwartkowym posiedzeniu parlamentu oświadczył co następuje:

„Gdyby ktokolwiek bądź nas zaatakował wówczas wszyscy wspólnymi siłami, o ile zajdzie tego konieczność, potrafimy ponieść śmierć w walce za sprawę, o której będziemy przekonani, iż jest naszą świętą sprawą. Jesteśmy gotowi stanąć oko w oko wobec takiej ewentualności. Naszą niezłomną wolą jest prowadzenie naszej własnej, odrębnej egzystencji”.

Sylwetki artystów

Aleksandra Serwińska.



Kraków, 19 lipca. Przed kilku tygodniami odbył się w Krakowie pierwszy koncert pieśniarki warszawskiej. Aleksandra Serwińskiej i od tego koncertu sylwetka tej sympatycznej artystki stała się w Krakowie niezwykle popularna. W ślad za pierwszym koncertem poszły następne — zdobywając pieśmiarce warszawskiej wiele uznania w kręgach krakowskiej publiczności.

Trzeba bowiem stwierdzić, że Kraków nie znał w istocie muzyki lepszej piosenki. W usposobieniu Krakowian ostatnich czasów leżało raczej upodobanie do spraw poważniejszych i trzeba było dopiero uczyć publiczność zamilowania także i lekkiej muzyki. W tym zakresie pani Serwińska ma dużą zasługę, gdyż uczyniła ona piosenkę liryczną bardzo popularną.

Pierwsze kroki w muzyce stawiała Aleksandra Serwińska w Warszawie, a kończy studia u Downar-Zapolskiej i Sowilskiego. Prdestynowana do śpiewu operowego Serwińska odbywa wyższe studia śpiewacze w T. O. N. pod dyktando Ramuła, przechodząc również szkołę plastyczną i rytmiki u Adolfiny Raszkowskiej, jak również kurs reżyserji i klasy operowej.

Zainteresowania jej jednakże szybko kierują się w stronę piosenki, w której ma więcej możliwości wydobycia na jaw swego lirycznego temperamentu muzycznego. Z odcieniem zamilowaniem poświęca się więc piosence, występując jako solistka oraz biorąc udział w bardzo popularnym zespole „żeńskich Revellersów“ — „Te cztery“, znanym również z występów zagranicą, m. in. w Budapeszcie i Rydze. Od r. 1937 Serwińska występuje już tylko samodzielnie, publiczność poznaje ją bliżej dzięki licznym koncertom radiowym.

Rok 1938 przynosił jej wielki sukces. W październiku zorganizowano wówczas pierwszy, i jak dotąd, jedyny konkurs pieśniarzy miasta Warszawy. Wzięło w nim udział 57 osób, wśród których Aleksandra Serwińska otrzymała pierwszą nagrodę i dyplom laureatki konkursu pieśniarzy miasta Warszawy. Na dyplomie figurują podpisy przedstawicieli rozgłośni radiowej S. Dziegielewskiego, W. Krupńskiego, przedstawiciela Z. A. I. K. S., oraz K. Zelechowskiego, artysty-śpiewaka i przedstawiciela kół artystów. Sukces ten zachęca Serwińską do dalszej pracy, którą na pewien okres czasu przerywają działania

wojskowe. Pozostaje ona w Warszawie, gdzie natychmiast po uregulowaniu stosunków, powraca do pracy artystycznej, występując w jedynej narażeniu ośrodkach działalności muzycznej, a mianowicie w kawiarniach, podobnie jak dziesiątki innych artystów. Występowała ona w kawiarniach „Rio-Rita“, S. I. M., „Bristol“, „Swanu“, Dąbka i „Boccaccio“, wszędzie zdobywając sobie uznanie dla swego niezwykle kultu. Ostatnio odbyło się w Krakowie kilka jej gościnnych występów, które w całej rozciągłości potwierdziły jej pochlebną opinię. Pani Serwińska upodobała sobie specjalnie typ piosenki sentymentalno-lirycznej, z której potrafi wydobyć cały jej wdzięk i czar. Zaznaczyć przytem należy, że utalentowana ta pieśniarka jest równocześnie zdolną literatką, gdyż teksty wszystkich niemal przez nią śpiewanych piosenek zostały przez nią samą napisane. A teksty te daleko odbiegają od znanych dawniej oklepnych i szablonowych „szlagierów“, wykazując zarówno dowcip, jak i odpowiednią dozę szczerzego liryzmu.

Publiczność krakowska jest szczerze wdzięczna pani Serwińskiej za te miłe chwile, które dzięki niej spędziła na słuchaniu wdzięcznych pieśni i piosenek, i rozpiera się po niej dalszych sukcesów artystycznych. (d.)

Witaminy.

Kraków, 19 lipca.

Tyle ostatnio mówi się o witaminach, substancjach niezbędnych do rozwoju organizmu ludzkiego, dlatego też zastanówmy się nad nimi i ich zbawczą reakcją.

I tak uczeni japońscy stwierdzili, że w pokarmie istnieją materiały bez właściwości odżywczych, ale dla zupełnego pobrania pokarmu i jego wykorzystania niezbędne. Są to właśnie witaminy, które pomagają do należytego użytkowania substancji odżywczych.

Badania nad witaminami były przeprowadzane nie tylko przez pracownie biologiczne europejskie, ale nawet w Ameryce czyniono szereg prób reakcji witaminowych i to początkowo na szczurach, jako stworzeniach, które sposobem odżywiania się są najbardziej upodobnione do człowieka. Badania te przeprowadzono w ten sposób, że podawano różne substancje pokarmowe tym czworonożnym stworzeniom i z bacznością obserwowano ich skutki. W efekcie tych doświadczeń zaobserwowano, że dieta bezwitaminowa, którą stosowano do szczurów, wywoływała procesy chorobowe, miejscowe schorzenia organizmu i ogólne osłabienie ustroju.

Stwierdzono również, że witaminy to nie tylko jedna substancja, ale cały ich łańcuch niezbędnych dla rozwoju organizmu, pamiętać jednak należy, że witaminy same jako takie nie są pożywnymi. Gdybyśmy się odżywiłi wyłącznie tylko nimi, musielibyśmy zginąć z głodu. — Do właściwego rozwoju potrzebny nam jest kom-

pleks witamin, brak których wywołuje zaburzenia różnego rodzaju.

Grupy witaminów oznaczono kolejno literami alfabetu: A, B, C, D, E, przyczem witaminy jedne nie zastępują drugich.

Witamina A.

Witamina A są rozpuszczalne w tłuszczach i tu należy ich szukać, a więc w świeżym maśle, w tranie podawanym dzieciom, we wszystkich tłuszczach zwierzęcych jak: smalcu, łożu, oleju roślinnym, oliwie, w żółtku jaj i wreszcie w zielonych jarzynach.

Brak tych witamin może wywołać zaburzenia oddziaływające na wzrost, powoduje wreszcie zaburzenia funkcji oczu. U dzieci występuje to silnym nateżeniem, którym niejednokrotnie grozi ślepotą i zahamowanie wzrostu.

Witamina B.

Istnienie wogóle witamin odkryto na tej właśnie grupie, brak których powoduje chorobę „berli-berli“ na skutek spożywania ryżu polerowanego. Najwięcej znajdują się one w zewnętrznych partjach roślin, otrębach, dlatego też chleb ciemny jest znacznie zdrowszy, aniżeli jasny. Witamina B noszą też nazwę antyneurtycznych — gdyż działają przeciw zmianom zachodzącym w systemie nerwowym.

Witamina C.

Witaminy tej grupy tzw. antyskorbutu-

we rozpuszczają się w wodzie, znajdują się w przeważnej części w jarzynach, świeżych owocach i soku cytrynowym. To też podróżnicy morscy, odbywający zwłaszcza podróże polarne, zapatrują się w duże ilości cytryny, by uchronić się przed skorbutem.

Witamina C charakteryzuje się tem, że w wysokiej temperaturze ginie i tak np. plaster cytryny w gorącej herbacie traci zupełnie witaminę.

Znajdują się one również w świeżym mleku zwierzęcym i mleku matki.

Witamina D.

Są to tzw. witaminy przeciwkrzywicy (Rachitis), której niestety w pokarmach naszych jest stosunkowo mało i dlatego tak często spotykamy się z wypadkami choroby angielskiej u naszych dzieci. Witaminy te gromadzą wapno w kościach, leczą zatem ich rozmiękanie. Spotyka się je w tłuszczach roślinnych, a więc w tranie ryb.

Witamina E.

Witaminy grupy E charakteryzuje się tem, że są niezbędne do prawidłowego płciowego funkcjonowania. Obecność ich powoduje produkcję hormonów w organizmie, potrzebnych do prawidłowej funkcji płciowej.

Ziarno zbożowe w spoczynku nie posiada tych witamin, pojawiają się one natomiast w chwili kiełkowania, zwłaszcza w obrębie substancji tłuszczowych. Znajdują się zatem w tkankach zwierzęcych a więc w mięsie i świeżych kiełkach zbóż.

Famiętać jeszcze należy, że pomidory zawierają wszystkie witaminy, to też nie o mijajmy okazji spożywania ich, tembardziej, że możemy je teraz łatwo nabyć.

A. Radwan.

(Jo) ZATRZĄ SIĘ GAZAMI SPALINOWEMI w piątek przedpołudniem, przy ul. Krupniczej 85, robotnik Firek Mieczysław, lat 24. Zawieszany lekarz Pogotowia Rat. stwierdził zgon i pozostawił zwłoki do dyspozycji komisji sądowo-lekarskiej.

(Jo) WYPADEK NA ULICY. W piątek w południe, na rogu ul. Florjańskiej została przejechana przez rowerzystę Stanisława Nowak, lat 60, zam. przy ul. Południowej 222 i doznała złamania lewej nogi. Po zopatrzeniu przez lekarza Pogotowia Rat. została przewieziona do szpitala św. Łazarza.

KINOTEATR „WANDA“
Kraków, św. Gertrudy 5

wyświetla od piątku dn. 18 lipca do czwartku dn. 24 lipca polski film

Dorożkarz Nr. 13

W rolach głównych:

Jadzia Andrzejewska
Lena Żelichowska
Miecz. Ćwiklińska
Władysław Grabowski
Mieczysław Cybulski

Nadprogram: Tygodnik

Początek seansów:
o godzinie 4-ej i 6-tej
W soboty, niedziele i święta
o godz. 2-ej, 4-tej i 6-tej
W niedziele i święta
Poranek o godz. 11-ej

UCIECHA

od dnia 18 lipca 1941 r.

wyświetla

Namiętność

W rolach głównych:

Olga Tschechowa
Hans Stüwe

Nadprogram:

TYGODNIK

z najnowszymi zdjęciami ze zwycięskich bojów na Wschodzie

Początek seansów o godzinie 16 i 18
W sobotę i niedzielę o g. 11, 14, 16 i 18

Kinoteatr „SZTUKA“

Kraków, ul. św. Jana 6

Wyświetla w dalszym ciągu fascynujący film p. t.

Pożar na Oceanie

W rolach głównych:

Hans Söhnker
René Deltgen
Winnie Markus

Nadprogram: TYGODNIK

Początek o godzinie 4 i 6. — W soboty i niedziele o godz. 2, 4 i 6. W niedziele i święta Poranek o godzinie 11-tej.

W soboty, niedziele i święta odbywają się tylko przedstawienia zamknięte. —

APOLLO

UL. ŚW. TOMASZA 11.
TELEFON 111-20

wyświetla od piątku 18 lipca 1941 r. czarujący film p. t.



PANNY Jenny

W rolach głównych:

Karl Ludwig Diehl
Jenny Jugo

Nadprogram: TYGODNIK

Początek seansów o godzinie 16 i 18. W soboty, niedziele i święta o godzinie 14, 16 i 18. — W niedziele i święta o godzinie 11-ej PORANEK.

Kino „Atlantic“
Kraków, Stradom 15

wyświetla od piątku dnia 18 b. m. do czwartku dnia 24 b. m. świetną komedię p. t.

Raj kawalerów

W rolach głównych:

Helnz RUHMANN
Hans BRAUSENWETTER
Josef SIEBER
Trude MARLEN

Ponadto: Tygodnik z Generalnego Gubernatorstwa.

Początek o godzinie 16 i 18. — W soboty niedziele o godzinie 14, 16 i 18. W niedziele i święta Poranek o godzinie 11. W soboty, niedziele i święta odbywają się tylko przedstawienia zamknięte.

Z rozpoczęciem seansu, wstęp na salę wzbroniony.

THE CHAMBERD

ŁAGODNY, ROŚLINNY ŚRODEK PRZECIW ZAPARCIU UŁATWIA TRAWIENIE REGULUJE PRZEMIANĘ MATERJI

Dr. med. Z. Wałczyński
chirurg-ginekolog

Kraków, ulica Krakowska L. 13. przyjmuje od godziny 4-ej do 5-ej 80374

DACHÓWEK

azbestowo-cementowych

marki „EVERITAS“

dostarcza Firma A. Sechor u. Co. Hurtownia Materiałów Budowlanych, Kraków, Gołębia 3. — Telefon 112-52.

Dr. T. MICHNIEWICZ

Choroby kobiece — położnictwo. Kraków, ul. A. Potockiego L. 12.

W KOMUNALNEJ KASIE OSZCZĘDNOŚCI MIASTA KRAKOWA

Centrala: ul. Szpitalna 15

Oddział I: Rynek Podgórski 8 Oddział II: Karmelińska 59 Oddział III: Mogińska 18

BANK DEWIZOWY



Kosmetyki WODY KWIATOWE

ADAMCZEWSKI - WARSZAWA

DO CZYSZCZENIA WSZYSTKIEGO WIM DO SZOROWANIA WSZYSTKIEGO WIM

Motory elektryczne nowe i używane, prądnie i pompy, elektryczne automaty ochronne do silników elektrycznych...

Restauracja-Kawiarnia Hotelu Dworcowego Lubicz 3 — Telefon 169-79

Małżeństwa do prowadzenia kuchni kasyna (około 80 osób) poszukuje się od zaraz.

Pluskwy i wszelkie inne robactwo niszczy szybko i pewnie ASID-GAS



Nie męczcie oczu cerowaniem!

Podnosimy maszynowo oczka w pończochach we wszystkich naszych sklepach

Blata

ROWERZYŚCI Olej specjalny rowerowy, również oleje do maszyn precyzyjnych.

Uwaga Młynarze Kupię kamień francuski od 120 do 125 cm średm. nowy lub w bardzo dobrym stanie.

PODNOSENIE OCZEK rącznie i maszynowo „JAGA” — Grodzka 41.

DOM sześcio-ośmiolobowy w Krakowie niedaleko tramwaju kupię.

Podziękowanie Za szczęśliwe przeprowadzenie operacji i wyleczenie mnie z przewlekłej i poważnej choroby...

SZUTER WAPIENNY I WAPNO GASZONE w każdej ilości stale na składzie „UNIVERSAL”

SZTUCZNE OCZY w Krakowie: Klinika oczna Kopernika 35

Chcesz, by plaga myszy i szczurów przeszła w mił? Musisz je zwalczać środkami LEPIT

Wyroby przemysłu domowego Rady Głównej Opiekuńczej Kraków, ulica Długa 11 A

HURTOWNIA wyrobów kosmetycznych HENRYK SIEMIŃSKI Warszawa, telefon 8.68-19, Hoża 27a

Za terminowy druk ogłoszeń wydawnictwo nie odpowiada Goniec Krakowski

Do pomocy lekarzy obwodowych w nowych obwodach miejskich poszukuje czterech zdrowych i zdolnych sanitariuszów...

Dolegat Szefa Okręgu dla miasta Krakowa w zastępstwie D. E. Kert.

Za spokój duszy ś. p. Ludwika Sroki przemysłowca

Wolne posady

POTRZEBNA pacjentka zaraz do sklepu zabawkowego z językiem niemieckim...

ELEKTROLUX

okazywanie sprzedam. Wiadomość: Kraków, Czapskich 1.

Kupno

ZELAZO budowlane kupię. Zgłoszenia: Kraków — telefon 184-65

SEPAROWANY

34-letni, przystojny, dobry urzędnik, średnio wykształcony...

HIGIENISTKA

na posadzie poszukuje pokoju umebłowanego. — Wiadomość: Kraków, Września 7.

TRWAŁA GWARANTOWANA

Kraków, Legjona 12. KOWALSKI. 30445

DR. PRUSKI

choroby skórne i weneryczne, ordynuje 12-1 i 4-6 ul. Grodzka 3.

PRZEPROWADZKI

oraz przewóz towarów i fortepianów wykonuje — jak dawniej — fachowo i solidnie...

AUTAMI

przewozi Zjedno. czenie Szoferów Krakowskich. — Kraków, Zamenhofa 8.

10.000 ZŁ.

i współpracę — wnosie do zaprowadzonego interesu, restauracji, kawiarni — lub sklep. Restaurator-kupiec. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Tar-nów Nr. 699.

6.000 ZŁ.

i praca. Przystąpię do dobrego interesu. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 30141”

WYKONUJE

tanio i solidnie litery plastyczne do sztyldów sklepowych. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30309”

MASYNE

do szycia kryta sprzedam. Kraków, Lelewela 18, m. 1.

MIKANIT

oraz maszynę do pisania kupię. — Szumiński, Moggista 24.

STARZY

pan niezależny, samotny, z rodzinny ziemianin, ożeniłby się z panną starszą...

OWÓCH

pokoju z kuchnią, z komfortem poszukuję — pośrednictwo wyd. nagrodz. — Wiadomość: Kraków, Florjańska 18, m. 4.

WARSZAWA

Pensjonat — Mo-nuski 7, m. 3, pokój z wodą bieżącą. 4737k

NAGRODZE SOWICIE

znalazcę zegarka z brylantami - zgubionego dnia 11 bm. Łaskawy znalazca zechce zgłosić się: Halina Kzepowska, Kraków, ul. Polna 1, ewtl. telef. 217-86.

ODNAWIAM

forteplany i pianina zniszczone, zupełnie jak nowe po odnowieniu, zarazem inne meble. Zgłoszenia: Kraków, Asnyka 5, m. 4.

REPERACJE KONSERWACJA MASZYN

biurowych wszystkich systemów Kolak, Dunajewskiego 59/10.

SKLEP

rejonowy Józef Schlesinger, ul. o. Targowa 10, Tar-nów, ul. waw. zniszczone, białe, ciemne 280 Nr. 3 i 67 - blocków Nr. 2.

PRZEPISUJE

maszynowo polskie, niemieckie: Bracka 2, m. 2, 8-5.

ZŁOTYCH

dam za dobrą stałą posadę w sklepie. — Zgłoszenia: Go-luac Krak., Kraków, „Nr. 30265”

KOSTIUM

czarny, wełniany tanio sprzedam. Adolf Hitler-Platz 13, m. 7, - III p.

MATRYMONIALNE

młody, zamożny, muzyczny, pona-moda, ładna towarzysze, może być biedna, — tylko wartościowa, z dobrej rodziny, cel matry-monialny. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 30246”

POKOJ

z osobnym wejściem, komfortu dla dobrej sytuacji, wanego pana wy-najmie. Kraków, Karmelicka 15/11.

POKÓJ

z łazienką, facho-wo, łalki, misie, specjalności zamy-kanie oczu, naprawa rzes, peruki włosów. Dla la-lek buci, wózki sportowe: BAZAR Krajowy, — Kra-ków, Sławkowska 1.

UNIEWAŻNIAM

zagnione dokumenty wystawio-ny na nazwisko Jerzy Olezak: — Legitymacja Zel-tungswerlag Kra-kauf-Warschau G. m. b. H., przepu-ście noema, Mel-tekarte — Ar-beitsamt Krakau-książeczka ubez-pieczalni Społecz-nej. — Znalazcę wymienionych do-kumentów proszę o zwrot pod adre-sem Jerzy Olezak Kraków, Staro-wiślna 84, m. 3.

UNIEWAŻNIAM

zagnione dowód osobisty i książeczka wojskowa na nazwisko Bródka Andrzej, Wrząso-wice p. Świątliki Górne. Znalazcę proszę o zwrot papierów i gotówki. 30075

MARYNARKE

zagnione w sobotę dnia 12 b.m. Uciejżym proszę o zwrot pod adre-sem: Kraków, Kremerowska 14, m. 4.

KONCESJONO-WANY

Zakład Elektro-techniczny Fr. OEWI-CKI wykonuje: KUCHENKI elektryczne poja-dynce i dubelto, w różnych gatunków, wszelkie inne instalacje elektryczne dla st. ty. światła i sym-gnalizacji oraz na-prawa światła. — Biuro: Grodzka 65. Telefon 229-76

MEBLE

różne przyjeżdżają do przechowanie do czystego mieszkańia, za miesiąc-nia opłata. Kram-ków, Groble 12, m. 6.

DAM

nowy zegarek na rekę „Pisot Antimagnétique” i dopłacie za Leice III. Goniec Krakowski Kraków, „Nr. 30212”

UNIEWAŻNIAM

legitymacje acznio-wską Państw. Szkoły Przemysł. w Krakowie, oraz legitymacje tram-wajową Nr. R 208 zgubione 13 VII 1941. Józef Roh-leder, Kraków - Lubomirskiego 9/7.

URZĘDNIK

Dyrekcji Kolejo-wej (3 osoby) po-szukuje mieszka-nia 2- lub 1-poko-jowego z kuch-nią, w dzielnicy polskiej lub mie-szanej. Czynsz pewny, płatny za kilka miesięcy. Zgłoszenia: Go-niec Krak., Kra-kowski, Kraków, „Nr. 30284”

KUPIEC

poszukuje praw-dziwej przyjaciółki życia, młodej, zgrabnej, smu-kiej, inteligent-nej i sympatyz-nej, łagodnego, lecz wesołego u-sposobienia. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Go-niec Krak., Kra-kowski, Kraków, „Nr. 30284”

LOKALE DO WYNAJĘCIA

naprawia facho-wo, łalki, misie, specjalności zamy-kanie oczu, naprawa rzes, peruki włosów. Dla la-lek buci, wózki sportowe: BAZAR Krajowy, — Kra-ków, Sławkowska 1.

LOKALI DO SZUKAJA

Dyrekcji Kolejo-wej (3 osoby) po-szukuje mieszka-nia 2- lub 1-poko-jowego z kuch-nią, w dzielnicy polskiej lub mie-szanej. Czynsz pewny, płatny za kilka miesięcy. Zgłoszenia: Go-niec Krakowski, Kraków, „Nr. 30305”

NAPRAWIA

bez śladu uszkodzonej garderobe: Tkalnia sztuczna Kraków. Staro-wiślna 43 (daw-niej Mikolajska, Rynek Główny). 28666

FOTOKOPJE

dokumentów za świadczeń wyko-nuje Kopjownia: STAROVIŚLNA 12. 29038

PLANY

pisma kopjuje, powielia: Staro-wiślna 1. 29648

DRUKI

tanio powielamy Szweska 24. 29808

PRZEWOZE

towary samocho-dem. Wieliczka, telefon 18. 4714k

UNIEWAŻNIAM

zagnione dowód osobisty, zaświadczenie z Arbeits-amtu i legityma-cje Nr. 115/K ze Związku Rewizyjnego Spółdzielni w G. G. wy-stawione na naz-wisko Siwek An-toni, Niepołomi-„Nr. 30207”

NOWY

rower męski, — kompletny zamie-nie za dywan. — Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 30285”

